注：1. 表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期

日孰早者进行分类；

2. 股票投资项含可退替代款估值增值。

深证红利交易型开放式指数证券投资基金 2012 年半年度报告

第 31 页 共 42 页

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

   本基金为指数型证券投资基金，于 2011 年 12 月 31 日和 2012 年 6月 30 日，未持有交易性债

券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012 年 6月 30 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 949,599,899.53 99.42 937,301,094.16 99.85

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 949,599,899.53 99.42 937,301,094.16 99.85

注：1、本基金主要投资于标的指数成份股票、备选成份股票、一级市场新发股票、债券、权证以

及中国证监会允许基金投资的其他金融工具。法律法规或监管机构以后允许基金投资的其他品种，

基金管理人在履行适当程序后，可以将其纳入投资范围。其中，基金投资于标的指数成份股票及

备选成份股票的比例不低于基金资产净值的 90%。

2、股票投资项包含可退替代款估值增值。

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

 分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的

深证红利交易型开放式指数证券投资基金 2012 年半年度报告

第 32 页 共 42 页

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2012 年 6 月 30

日 ）

上年度末（ 2011 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 47,557,496.17 46,400,711.98

业绩比较基准减少 5% -47,557,496.17 -46,400,711.98

6.4.13.4.3 采用风险价值法管理风险

   无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 949,599,899.53 98.95

 其中：股票 949,599,899.53 98.95

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 9,368,496.87 0.98

6 其他各项资产 751,782.96 0.08

7 合计 959,720,179.36 100.00

注：1、由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差；

2、股票投资项含可退替代款估值增值。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（%）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 96,538,884.18 10.11

深证红利交易型开放式指数证券投资基金 2012 年半年度报告

第 33 页 共 42 页

C 制造业 502,034,528.40 52.56

C0 食品、饮料  114,706,534.30 12.01

C1   纺织、服装、皮毛 6,744,060.00 0.71

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5   电子 - -

C6   金属、非金属 70,182,511.40 7.35

C7   机械、设备、仪表 296,194,815.11 31.01

C8   医药、生物制品 14,206,607.59 1.49

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 20,809,814.00 2.18

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 15,938,226.56 1.67

G 信息技术业 6,496,350.00 0.68

H 批发和零售贸易 - -

I 金融、保险业 90,006,352.82 9.42

J 房地产业 201,785,603.61 21.13

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 15,990,139.96 1.67

 合计 949,599,899.53 99.42

注：1、合计项不含可退替代款估值增值；

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 积极投资按行业分类的股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 000002 万  科Ａ 17,459,000 155,559,690.00 16.29

2 000157 中联重科 8,294,166 83,190,484.98 8.71

3 000651 格力电器 3,321,982 69,263,324.70 7.25

4 000568 泸州老窖 1,403,804 59,394,947.24 6.22

5 000983 西山煤电 3,120,500 48,679,800.00 5.10

6 000527 美的电器 3,628,140 40,090,947.00 4.20

深证红利交易型开放式指数证券投资基金 2012 年半年度报告

第 34 页 共 42 页

7 000895 双汇发展 639,622 39,579,809.36 4.14

8 000402 金 融 街 4,826,200 31,515,086.00 3.30

9 000783 长江证券 3,185,470 28,987,777.00 3.03

10 002142 宁波银行 2,412,400 24,075,752.00 2.52

11 000425 徐工机械 1,620,819 23,242,544.46 2.43

12 000039 中集集团 1,734,635 23,070,645.50 2.42

13 000937 冀中能源 1,448,582 22,119,847.14 2.32

14 000728 国元证券 1,752,810 19,123,157.10 2.00

15 000800 一汽轿车 1,661,043 18,038,926.98 1.89

16 000562 宏源证券 1,077,368 17,819,666.72 1.87

17 002202 金风科技 2,773,317 17,776,961.97 1.86

18 000933 神火股份 1,886,689 17,206,603.68 1.80

19 000528 柳   工 1,296,100 16,084,601.00 1.68

20 000869 张  裕Ａ 233,895 15,731,777.70 1.65

21 000825 太钢不锈 4,422,900 15,612,837.00 1.63

22 002001 新 和 成 672,343 14,206,607.59 1.49

23 000778 新兴铸管 2,078,700 13,906,503.00 1.46

24 000690 宝新能源 2,528,600 11,100,554.00 1.16

25 000898 鞍钢股份 2,779,931 10,841,730.90 1.14

26 000539 粤电力Ａ 1,471,100 9,709,260.00 1.02

27 000541 佛山照明 1,115,300 9,625,039.00 1.01

28 002128 露天煤业 652,342 8,532,633.36 0.89

29 000559 万向钱潮 1,671,360 8,406,940.80 0.88

30 000652 泰达股份 2,103,556 8,224,903.96 0.86

31 000900 现代投资 568,220 8,091,452.80 0.85

32 000540 中天城投 1,052,200 7,765,236.00 0.81

33 000550 江铃汽车 353,162 7,540,008.70 0.79

34 000046 泛海建设 1,680,600 7,512,282.00 0.79

35 000006 深振业Ａ 1,260,691 7,198,545.61 0.75

36 000959 首钢股份 2,368,700 6,750,795.00 0.71

37 000726 鲁  泰Ａ 931,500 6,744,060.00 0.71

38 000021 长城开发 1,207,500 6,496,350.00 0.68

39 000088 盐 田 港 1,376,572 5,616,413.76 0.59

40 002242 九阳股份 398,782 2,935,035.52 0.31

41 000022 深赤湾Ａ 203,500 2,230,360.00 0.23

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

无。

深证红利交易型开放式指数证券投资基金 2012 年半年度报告

第 35 页 共 42 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 000651 格力电器 69,714,561.94 7.43

2 000425 徐工机械 22,877,418.46 2.44

3 000540 中天城投 7,759,209.56 0.83

4 000046 泛海建设 7,471,230.17 0.80

5 002242 九阳股份 2,913,400.37 0.31

6 000063 中兴通讯 2,168,236.98 0.23

7 002202 金风科技 1,082,589.91 0.12

8 002142 宁波银行 951,838.00 0.10

9 000157 中联重科 670,399.37 0.07

10 002128 露天煤业 472,953.90 0.05

11 000728 国元证券 355,945.00 0.04

12 000869 张  裕Ａ 275,761.00 0.03

13 000088 盐 田 港 156,883.00 0.02

14 002001 新 和 成 64,650.00 0.01

15 000933 神火股份 51,674.00 0.01

16 000039 中集集团 43,722.00 0.00

17 000060 中金岭南 31,470.00 0.00

18 000937 冀中能源 29,120.00 0.00

19 000568 泸州老窖 21,175.98 0.00

20 000726 鲁  泰Ａ 20,168.00 0.00

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 000063 中兴通讯 53,474,258.82 5.70

2 000060 中金岭南 23,037,703.31 2.45

3 000709 河北钢铁 21,912,613.73 2.33

4 000027 深圳能源 10,259,713.39 1.09

深证红利交易型开放式指数证券投资基金 2012 年半年度报告

第 36 页 共 42 页

5 000527 美的电器 2,028,573.55 0.22

6 000002 万  科Ａ 1,127,264.21 0.12

7 000895 双汇发展 750,398.62 0.08

8 000568 泸州老窖 603,998.92 0.06

9 000983 西山煤电 403,578.00 0.04

10 000778 新兴铸管 307,021.35 0.03

11 000783 长江证券 240,862.56 0.03

12 000402 金 融 街 222,561.00 0.02

13 000800 一汽轿车 195,188.00 0.02

14 000933 神火股份 192,646.00 0.02

15 000157 中联重科 167,641.00 0.02

16 000550 江铃汽车 162,067.00 0.02

17 000528 柳   工 161,884.00 0.02

18 000900 现代投资 157,578.00 0.02

19 000039 中集集团 156,536.01 0.02

20 000825 太钢不锈 142,772.19 0.02

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 117,231,193.64

卖出股票收入（成交）总额 117,069,909.94

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

深证红利交易型开放式指数证券投资基金 2012 年半年度报告

第 37 页 共 42 页

7.9 投资组合报告附注

7.9.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期未出现被监管部门立案调查，或在报

告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

7.9.2 本基金投资的前十名股票未超出基金合同规定的备选股票库。